
 

 

UCHWAŁA NR XII/72/2025 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zasad na jakich przewodniczącym jednostek pomocniczych będzie przysługiwała  

dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465), Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysowi oraz przewodniczącemu zarządu osiedla z tytułu pełnienia funkcji przysługuje dieta. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od liczby mieszkańców jednostki pomocniczej i wynosi za okres 

miesiąca: 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 1 do 60 osób – 290,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 61 do 100 osób – 340,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 101 do 150 osób – 490,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 151 do 250 osób – 560,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 251 do 500 osób – 670,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 501 do 1000 osób – 820,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców powyżej 1000 osób – 880,00 zł. 

3. Wypłata diety następuje do 5 dnia każdego następnego miesiąca. 

4. Liczbę mieszkańców jednostki pomocniczej na dany rok kalendarzowy, o której mowa w ust. 2 ustala  

się według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

5. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa oraz przewodniczącego zarządu osiedla w okresie 

krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji. 

§ 2. Przewodniczącemu jednostki pomocniczej, o którym mowa w § 1 ust. 1 wyznaczonemu przez organ 

gminy do załatwienia spraw gminy, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, ustalony według zasad 

dotyczących zwrotu kosztów pracownikom odbywającym podróże służbowe na terenie kraju. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/228/2021 Rady Gminy Rudna z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie zasad 

na jakich przewodniczącym jednostek pomocniczych będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych oraz uchwała nr XLIII/296/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 24 lutego 2022 r. zmieniająca uchwałę 

nr XXXIII/228/2021 Rady Gminy Rudna z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie zasad na jakich przewodniczącym 

jednostek pomocniczych będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1822



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Rudna: 

Andrzej Pakuła 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1822


		2025-04-07T09:40:44+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




